Das griechische Kloster S. Salvatore war von Roger II. gegründet und 1131 als Archimandrat eingerichtet (Caspar Reg. 69, ed. Cusa, I diplomati I/1, 292 n° II, Starraba, I diplomati 342 n° II) sowie durch weitere Privilegien (Caspar Reg. 180 und 228) gefördert worden. Auch Wilhelm I. (vgl. Dep.W.I. 50) und Wilhelm II. (Behring Reg. 158 und 207) unterstützten das Kloster. 1196 urkundete Konstanze zu Gunsten S. Salvatore (DKs. 18); vgl. auch unten Dep.[711]. Friedrich II. bestätigte dem Kloster die Privilegien im Juni 1200 (DF.II. 15), wobei das Henricianum teilweise als Vorlage verwendet wurde, und nochmals 1211 März (D.F.II. 142). – Zur Geschichte des Klosters vgl. Scaduto, Monachismo Basiliano 165 ff., Falkenhausen, Messina. Ritorno della memoria 41 ff. sowie It. pont. 10, 344 ff., Abtslisten finden sich bei Mercati, Per la storia 166 ff. und Cimenz, Elenco degli archimandriti 53 ff.

xxx Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus et rex Sicilie in perpetuum. xxx Cum personis ecclesiasticis et locis religiosis divinis obsequiis dedicatis nostre manum liberalitatis porrigimus, certum et evidens est, quod ad presentis vite tranquillum statum et ad eterne retributionis premium nobis proficiat. Inde est, quod nos attendentes laudabilem conversationem Leontii archimandrite et monachorum sancti Saluatoris de Messana de solita munificentie nostre gratia confirmamus eis privilegia regis Rogerii et regis Guillelmi primi et filii eius regis Guillelmi secundi eidem ecclesie ab eisdem regibus indulta. Quicquid etiam ipsa ecclesia sancti Saluatoris de Messana tenuit et possedit a tempore predicti regis Rogerii usque ad obitum regis Guillelmi secundi tam in abbatiis quam in obedientiis, nemoribus, olivetis, villanis, recommendatis, molendinis, tunnara, cannetis et in aliis tenementis et rationibus suis, imperiali et regali auctoritate

confirmamus statuentes et imperiali edicto precipientes, ut nulla de cetero ecclesiastica^a vel secularis, humilis vel alta persona contra^a hanc nostre confirmationis paginam venire audeat aut eam quibusque perturbationibus vel iniustis vexationibus molestare. Quod si quis temerarius presumptor facere attemptaverit, indignationem nostri culminis se noverit incursum et pro pena temeritatis sue viginti libras auri purissimi componet, medietatem fisco imperiali, reliquam vero medietatem iniuriam passis confirmatione nostra nichilominus firma et stabili permanente. Que ut firmitate gaudeat in perpetuum illibata, presenti eam privilegio et bulla nostra aurea iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Matheus Capuanus archiepiscopus, Henricus Wormaciensis episcopus et imperialis curie vicarius, Guillelmus Reginus archiepiscopus, Bonifacius marchio Montisferrati, Philippus frater noster, Conradus dux Spoleti, Corradus marchio Molisii, Robertus de Durna, Marcualdus senescalcus noster, Henricus de Lutra pincerna noster, Henricus de Kalendin maior manescalcus^b et alii quam plures.